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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingar á útvarpslögum, nr. 53/2000, og
samkeppnislögum, nr. 8/1993,974. mál.

í upphafí er rétt að vekja athygli á að Rafiðnaðarsambandi íslands barst frumvarpið með ósk um 
umsögn þann 6. maí og óskað er efitir því að umsögn berist eigi síðar 7. maí, eða sólarhring síðar. 
Því var svarað með bréfi þar sem sett voru fram helstu atriði sem fram komu í ályktun 
sambandsstjómarfundar RSÍ frá 30. apríl síðastliðnum, auk þess að benda á að sá tími sem gefin 
væri fjarri því að tími gefíst til að skoða einstök efnisatriði frumvarpsins. Því var svarað a f ykkar 
hálfu í gærkvöldi með því að framlengja frestinn yfír helgina. Það breytir í sjálfu sér engu og kallar 
einungis á enn frekari gagnrýni á þessi vinnubrögð Alþingis. Formaður RSI var aðili í gær að því í 
gegnum síma á ferð sinni norður á landið á þing Samiðnar, að móta umsögn ASÍ. Sú umsögn ásamt 
þessari einskorðast við grundvallaratriði. Rafíðnaðarmenn ítreka enn einu sinni að það málefni sem 
er til umijöllunar er mikilvægt og þarfnast ítarlegrar skoðunar og umræðu.

Rafíðnaðarmenn hafa lýst því yfír að þeir séu fylgjandi víðtækri og vandaðri umræðu um 
endurskoðun á löggjöf um stöðu og starfsemi fjölmiðla hér á landi. Það á að meta með yfírveguðum 
hætti þörf fyrir fjölmiðlalöggjöf og markmiðið á að treysta og efla vandaðan og sjálfstæðan 
fréttaflutning ljölmiðla, tjáningarfrelsið, fjölbreytni, gagnrýna umræðu og frjáls skoðanaskipti í 
landinu. Mikilvægi ljölmiðla hefur aldrei verið mikilvægari fyrir lýðræðið en einmitt nú. Fjölmargir 
þættir koma til álita við endurskoðun löggjafar um fjölmiðla. Það gildir um eignarhald og yfirráð 
yfír fjölmiðlum. Það gildir einnig um frelsi og sjálfstæði fréttastofa og ritstjóma og þær aðstæður 
sem stafsmönnum á fjölmiðlum eru almennt búnar. Það gildir jafnframt um samspil framangreindra 
þátta og margra annarra sem hér koma til álita. Um framangreind sjónarmið er víðtæk samstaða, 
þvert á stjómmálaflokka, viðhorf og hagsmuni í íslensku samfélagi. í þessu sambandi er sérstaklega 
ástæða að benda á álit þeirra lögmanna sem njóta virðingar í þjóðfélaginu og hafa trúverðugleika 
sakir þess að þeir láta pólitískt ofstæki ekki blinda sýn sína.

Fjölmiðlafrumvarpið er mjög umdeilanlegt og ekki síður meðferð Alþingis. Sé litið til þeirra 
sjónarmiða sem fram hafa komið, verður frumvarpið ekki til að efla starfsemi ijölmiðla hér á landi, 
auka Qölbreytni og lýðræðislega umræðu. Þvert á móti hafa komið fram sterk rök fyrir að 
frumvarpið leiði til þveröfugrar niðurstöðu. Virtir lögmenn hafa bent á að efni frumvarpsins, eins 
og það er nú gangi gegn ákvæðum og markmiðum stjómarskrá lýðveldisins um tjáningar- og 
atvinnufrelsi. Auk hefur því verið haldið fram með gildum rökum að efni frumvarpsins gangi gegn 
alþjóðlegum skuldbindingum sem íslendingar hafa undirgengist.

Framangreind álitaefni kalla enn frekar svo ekki sé sterkar að orði kveðið á vandaða og víðtæka 
lýðræðislega umræðu um grundvallaratriði og útfærslu í löggjöf. Verði frumvarpið að lögum, getur 
það haft víðtæk áhrif á atvinnu hundruð starfsmanna ijölmiðla. í ljósi þessa leggur 
Rafíðnaðarsamband íslands eindregið til að frestað verði afgreiðslu þess frumvarps sem nú liggur 
fyrir Alþingi. Jafnframt að efnt verði til víðtækrar umræðu um stöðu og starfsumhverfi fjölmiðla 
hér á landi með þátttöku þeirra sem starfa við fjölmiðla, stjómmálamanna, fulltrúa aðila 
vinnumarkaðarins og annarra sem láta sig málið varða, rafíðnaðarmenn vilja gjaman vera í þeim 
hópi.
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